
 

Seite 12 

Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 26. Juni 2008 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 24.Juni 2008 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät I 
 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 5457 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 689 
Hiervon ungültig 16 
Insgesamt gültige Stimmzettel 673 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  12,63 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Fachschaft Phil I 
 

Martina Gold                                Frz./Sp./Ital. LA Gym 165 Stimmen 
Elena Goldbach                            Frz./Engl./Ital. LA Gym 100 Stimmen 
Thomas Kapitola                            Ger./Angl./Sozialk. LA Gym (Magister) 121 Stimmen 
Natascha Stefanski                           D./Sk./ LA Gym 42 Stimmen 
Christian Steinberger                         D./Frz. LA Gym 89 Stimmen 
Alexandra Noe                                 D./G. LA Gym 106 Stimmen 
Stephanie Wirth                               D./G. LA Gym 96 Stimmen 
Gabi Herrmann                            Volkskunde (NF)/Geschichte(HF) 91 Stimmen 
Marius Hahn                                Geographie / D. 102 Stimmen 
Theresa Roth                                Vgl. SprachWi / Lat. / Arch. 61 Stimmen 
Andreas Schwabenländer                      Engl./Frz. 37 Stimmen 
Marion Schneider                           Latein/Griechisch 68 Stimmen 
Stephanie Wolf                                D./Engl. LA Gym 66 Stimmen 
Fabian Müller                               25 Stimmen 
Katharina Moschny                             D./ Geographie/ G. 75 Stimmen 
Alexander Christof                            Engl./G. 72 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Martina Gold                                Frz./Sp./Ital. LA Gym  
Thomas Kapitola                            Ger./Angl./Sozialk. LA Gym (Magister)  

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Alexandra Noe                                 D./G. LA Gym  
Marius Hahn                                Geographie / D.  
Elena Goldbach                            Frz./Engl./Ital. LA Gym  
Stephanie Wirth                               D./G. LA Gym  
Gabi Herrmann                            Volkskunde (NF)/Geschichte(HF)  
Christian Steinberger                         D./Frz. LA Gym  
Katharina Moschny                             D./ Geographie/ G.  
Alexander Christof                            Engl./G.  
Marion Schneider                           Latein/Griechisch  
Stephanie Wolf                                D./Engl. LA Gym  
Theresa Roth                                Vgl. SprachWi / Lat. / Arch.  
Natascha Stefanski                           D./Sk./ LA Gym  
Andreas Schwabenländer                      Engl./Frz.  
Fabian Müller                                

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die Ersatzvertreter/in in 
entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

   (Dr. U. Klug, Amtierender Kanzler) 


